PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ/SP – CNPJ: 46.585.964/0001-40
RUA MOHAMED SAID HEDJAZI, 42 - BAIRRO FLORESTA - JUQUIÁ/SP

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13) 3844 2056 / 2077

DECRETO Nº 2000/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a Homologação da Deliberação CME
01/2022, do Conselho Municipal de Educação, que tratou a
adesão do Currículo Paulista ao Sistema de Ensino Municipal e
sobre os objetos de conhecimento do Referencial Curricular
Local.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO, a Deliberação CME 01/2022, do Conselho Municipal de
Educação, a qual fica fazendo parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE
Prefeito Municipal

VINÍCIUS KABATA
Secretário Municipal de Governo e Administração

ANA PAULA MARTINS NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

PAULA RIGUETE DA VEIGA
    OAB/SP 348.657

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos